[image: image002]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

14
	»
	сентября
	20
	18
	г.

	№
	239

	с. Перегребное

Об опубликовании проекта решения Совета
депутатов  сельского  поселения Перегребное
«О внесении изменений и дополнений
в Устав сельского поселения Перегребное»

Руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 Устава сельского поселения Перегребное:
1. Направить прилагаемый  проект решения Совета  депутатов  сельского  поселения  Перегребное «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Перегребное» на  опубликование в газету «Октябрьские вести».
2.  Настоящее  постановление вступаетв силу после официального опубликования в газете «Октябрьские вести».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы администрации  по  социальным  и  организационно-правовым  вопросам сельского  поселения Перегребное, заведующего  отделом правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики  Глухову  П.В.

Глава  сельского  поселения  Перегребное                                                           В.А. Воробьёв

	Приложение
к постановлению администрации                                                                                             сельского поселения  Перегребное                                                                                                                        от  14 сентября  2018 г. № 239

	ПРОЕКТ
[image: ]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	18
	г.

	№

	с. Перегребное

О внесении изменений и дополнений
в Устав сельского поселения Перегребное

В целях приведения положения Устава в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным  законом от 29.07.2018 № 244-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части права органов местного самоуправления городского, сельского поселения, муниципального района, городского округа, городского округа с внутригородским делением, внутригородского района на осуществление мероприятий по защите прав потребителей», Федеральным  законом  от  03.08.2018 № 340-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 48 Устава сельского поселения Перегребное, Совет депутатов сельского поселения Перегребное решил:
1. Принять изменения и дополнения в Устав сельского поселения Перегребное согласно приложению.
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление министерства юстиции Российской Федерации по Ханты - Мансийскому автономному округу – Югре.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Октябрьские вести» в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу - Югре.
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Октябрьские вести».

Глава  сельского поселения Перегребное	                                                             В.А. Воробьёв

Приложение
к проекту решению Совета депутатов
сельского поселения Перегребное
от …………………………  № ………

Изменения и дополнения в Устав сельского поселения Перегребное
1. Пункт  21 части  статьи 4  дополнить словами «, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объектах индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»;».
[bookmark: P0015]2. Часть 1 статьи 5  дополнить  пунктом 16 следующего содержания:
«16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом  Российской  Федерации  от  7 февраля  1992года  № 2300-I «О  защите прав  потребителей».».
3. Статью 30 изложить в следующей редакции:
«Статья  30. Избирательная комиссия муниципального образования

Полномочия избирательной комиссии муниципального образования сельское  поселение  Перегребное по решению Избирательной комиссии  Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, принятому на основании обращения Совета  депутатов  сельского  поселения  Перегребное, возложены на территориальную избирательную комиссию Октябрьского  района.».

Согласовано:
Главный   специалист отдела правового обеспечения,
муниципальной службы и социальной политики
администрации сельского  поселения  Перегребное                                             Комарова  Т.Н.
14.09.2018 г.

Указатель рассылки
к постановлению  администрации   сельского поселения Перегребное    от   14.09.2018 № 239

Разослать:
1. Администрация сельского поселения Перегребное     – 1 экз.
1. Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского  поселения  Перегребное  - 1 экз.
1. Управление министерства юстиции Российской Федерации по Ханты - Мансийскому автономному округу – Югре – 2 экз.
Итого: 4 экз.

Заместитель главы администрации
по социальным и организационно-правовым вопросам
администрации сельского  поселения  Перегребное
14.09.2018 г.                                                                                                                     П.В. Глухова

image1.jpeg

image2.emf